
 
 

DIREZIONE REGIONALE LAVORI PUBBLICI, STAZIONE UNICA APPALTI, 
RISORSE IDRICHE E DIFESA DEL SUOLO 

 
POR FESR 2014-2020 - Call for proposal “Energia sostenibile 2.0” - Azione 4.1.1. 

Procedura negoziata per l’affidamento di lavori di importo inferiore a 1.000.000 di euro, ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120 

 
AVVISO DI AVVIO DI PROCEDURA NEGOZIATA 
(art. 1, comma 2, lett. b, della legge 11 settembre 2020, n. 120) 

 
Si comunica che in data 4 dicembre 2020 è stata pubblicata sul profilo del committente, nella sezione 
Amministrazione Trasparente / Bandi di gara e Contratti, la Determina a Contrarre G14687 del 4.12.2020 
finalizzata all’affidamento mediante procedura negoziata dei “Lavori di efficientamento energetico da 
eseguirsi presso la «Scuola media Aldo Manuzio di Latina Scalo», nel Comune di Latina” CUP 
F24D17000010006, CIG 853856029E - Dossier LI-ES2-2740248, Intervento A0100E0330, rientrante 
nel POR FESR 2014-2020 - Call for proposal “Energia sostenibile 2.0” - Azione 4.1.1. 
 
L’importo complessivo dei lavori, Iva esclusa, ammonta a € 538.515,00, di cui € 521.715,00 quale importo 
lavori soggetto a ribasso d’asta ed € 16.800,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.  
 
La procedura sarà indetta e interamente gestita con modalità telematiche, ossia mediante l’utilizzo, ai sensi 
dell’art. 58 del D. Lgs. n. 50/2016, della piattaforma telematica STELLA propria della Regione Lazio.  
 
Gli Operatori Economici qualificati per le categorie e classifiche previste dall’intervento ossia OG1, 
classifica II (categoria prevalente a qualificazione obbligatoria), OG9, classifica I, OS28, classifica I, e 
OS30, classifica I e da invitare alla procedura - nel rispetto del numero minimo previsto dall’ art. 1 comma 
2, lett. b), del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge n. 120/2020 - saranno individuati mediante pubblico 
sorteggio - effettuato a mezzo dell’Ufficiale Rogante per i lavori pubblici nel rispetto del principio di 
rotazione degli inviti e secondo forme idonee a garantire l’anonimato dei concorrenti - tra gli Operatori 
Economici regolarmente iscritti nell’apposito “Elenco Aperto” approvato con Determinazione G12364 
del 3.10.2018 e da ultimo aggiornato con Determinazione G12801 del 2.11.2020 ed accreditatisi sulla 
piattaforma STELLA;  
 
Per la presentazione delle offerte sarà fissato un termine di scadenza pari a 20 giorni dall’avvenuto invio 
della lettera di invito. 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 del Codice, è l’Ing. 
Antonino Infantino, Funzionario dell’Area Genio Civile Lazio Sud della Direzione Regionale Lavori 
Pubblici, Stazione Unica Appalti Risorse Idriche e Difesa del Suolo. I recapiti del RUP sono: Tel.: 
0773.446248 - Pec: antonino.infantino@pec.lavoripubblicilazio.it - email: ainfantino@regione.lazio.it. 
 
In adempimento di quanto disposto dall’art. 1, comma 2, lett. b) della legge 11 settembre 2020, n. 120, il 
presente avviso, come tutti i successivi atti di gara, viene pubblicato sul sito della Stazione Appaltante 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto l’argomento “Bandi di Gara e Contratti” nel link 
relativo alla procedura, e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Ing. Antonino Infantino 


		2020-12-07T08:10:40+0000
	ANTONINO INFANTINO




